Tujuan dari bersyi'ir tidak lain untuk lebih mempermudah dalam menghafalkan bait-bait *syi'ir* yang berisi materi akhlak.

⁸ Achmad Zainal Huda, *Mutiara Pesantren Perjalanan Khidmah KH Bisri Musthofa*, PT. LkiS Printing Cemerlang, Yogyakarta, 2011, hal. 10.

Kitab ini ditulis oleh KH. Bisri Musthofa pada Jumadil Akhir 1373 H (tahun 1954 M). Nama lengkap dari Kitab *Syi'ir Ngudi Susilo Suko Pitedah Kanthi Terwelo*, artinya Syair Belajar Akhlak yang memberi petunjuk dengan jelas. Kemudian kitab tersebut diterbitkan oleh Penerbit Menara Kudus, Kudus. KH.